PAGE

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК ИМЕНИ ЖЕЛЯБОВА
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2014 № 77
           пос. им.Желябова

О внесении изменений в

решение Совета муниципального

образования поселок имени

Желябова от 30.05.2014 № 51
Руководствуясь законом области от 13.11.2014 № 3477-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О старостах населенных пунктов Вологодской области», на основании ст. 26 Устава муниципального образования поселок имени Желябова Совет муниципального образования поселок имени Желябова РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах населенных пунктов муниципального образования поселок имени Желябова, утвержденное решением Совета муниципального образования поселок имени Желябова от 30.05.2014 № 51, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Староста обязан:

- осуществлять возложенные на него полномочия, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения;

- не реже одного раза в год информировать о своей деятельности на собрании жителей подведомственной территории;

- оказывать содействие органам местного самоуправления муниципального образования поселок имени Желябова в решении вопросов местного значения на подведомственной территории».

1.2. Абзац 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Собрание по выбору старосты считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 25 % граждан, обладающих избирательным правом граждан, зарегистрированных по месту жительства либо по месту пребывания на территории, где избирается староста, или обладающих зарегистрированными правами на недвижимое имущество, находящееся в границах территории, где избирается староста».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Староста информирует население подведомственной территории о своей деятельности не реже одного раза в год на собрании граждан.

Подготовка и проведение собрания по информированию о деятельности старосты осуществляется администрацией муниципального образования поселок имени Желябова. Староста направляет в администрацию муниципального образования поселок имени Желябова свои предложения о дате проведения собрания по информированию о деятельности старосты не позднее чем за 10 дней до предполагаемой даты его проведения.

Администрация муниципального образования поселок имени Желябова не позднее чем за 5 дней до дня проведения собрания по информированию о деятельности старосты размещает на информационных стендах сведения о дате, времени и месте проведения собрания.

Собрание по информированию о деятельности старосты открывается старостой.

Для ведения собрания по информированию о деятельности старосты избираются председатель и секретарь.

При заслушивании информации о деятельности старосты участники собрания вправе задавать старосте вопросы, высказывать свое мнение о деятельности старосты. Прения по ответам на вопросы не проводятся.

По итогам заслушивания информации о деятельности старосты участниками собрания принимается одно из следующих решений:

- об  удовлетворительной оценке деятельности старосты,

- о  неудовлетворительной оценке деятельности старосты.

Избрание председателя, секретаря собрания, принятие решения по информации о деятельности старосты производятся открытым голосованием простым большинством голосов участников собрания. Для подсчета голосов из числа участников может быть избрана счетная комиссия.

Секретарем собрания по информированию о деятельности старосты ведется протокол.

Протокол подписывается председателем и секретарем собрания и в день проведения собрания передается в администрацию муниципального образования поселок имени Желябова на хранение.

По требованию 25% граждан, имеющих право принимать участие в собрании по выбору старосты, или главы муниципального образования поселок имени Желябова может быть проведено внеочередное собрание по информированию о деятельности старосты.

Администрация муниципального образования поселок имени Желябова обязана созвать собрание жителей подведомственной территории не позднее 1 месяца со дня получения письменного требования о проведении внеочередного собрания по информированию о деятельности старосты».
1.4. Пункт 10 исключить.
1.5. Пункты 11 и 12 считать соответственно пунктами 10 и 11.

1.6. В пункте 11:

- в абзаце 1слова «на звание» исключить;

- абзац 5 изложить в следующей редакции:

«- признание победителем муниципального конкурса «Лучший староста»».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник  муниципального образования поселок имени Желябова»  и подлежит размещению на сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального образования
поселок имени Желябова                                                   А.В.Игнатьев